al. abscessus in lingua.

in morem raphanedon. Quarta caryedon. i. in modum nucis. postremo alphitedon, hoc est in spe E
ciem farinae. Nigrescunt interim ossa in fracturis, interdum sine his. Articulis omnibus accidunt,
paragogæ, è sede propria motio, eluxatio, præterluxatio, colligatio, porositas, rheumatismi, disten-
tio commissurarum.

De Chirurgia. Cap. 18.

Chirurgia est alieni, ut proprie uocant, per incisiones, concinnationesq; cum uia quadam &
ratione ablatio: ad hæc uulnerum atq; ulcerum curatio: quæ in corpore humano administra-
tur. Primariæ eius actiones duæ sunt, compositio, & diuisio. Harum rursus multæ sunt species.
Compositionis quidem, fracturum ossium coniunctio, & deligatura, luxatorum repositio, inte-
stinorū, quæ prociderunt, collocatio, ad hæc, uulnæ, & recti intestini. Abdominis suendi ratio, γα-
σσοραϑία Græci appellant. Curtorum applicatio, siue adductio, ut in naribus, labris, atque auri-
bus. Diuisio species, simplex incisio, præcisio, hypospatismus, periscythismus, angeologia,
excisio, adustio, rasio, limatio, sectio per ferram. Simpliciter sectione in abscessibus uniuersis utimur.
Diuidendum uero membrum est recta linea, non transuersa. Præcisioni locus est in alis, inguini-
bus, natibus, & ano instar myrti adhibitæ. Hypospatismo in fronte cum oculi fluunt. Periscythif-
mo in sincipite, & colis pellicula, quam præputium uocant, nigricante. Excisioni in membris ni-
grescentibus, & capitis fracturis. In omnibus autem, quæ ad ossa pertinent, alijsq; multis ustio, ra-
sio, limatio, ferræ usus utiles sunt. Vitiis candentia ferramenta requirit, proprie in ijs iam malis
omnibus, quæ depascunt, & oculis rheumaticis, coxis, uel etiam interioribus. Etenim in tabidis
candentia ferramenta assumuntur, & in lienosis: tum in brachijs, quæ in alam excidere consueue-
runt: insuper in ægilope, in nigricantibus, uel ijs, quæ refecantur propterea, quod aperiantur uasa:
postremo in alijs sanguinis profluxionibus. Hæc itaque in capite consistunt, quæ à manu auxi-
liantur. Fracturarum autem capitis genera sunt quinque: Rhogne, engisoma, ecpiesma, apoche-
ma, & camarosis. Nonnullorum sententia additur & sexta, trichialis, per summa ossium inscul-
ptio. Hydrocephalon quatuor species obtinet: Vnam cum intra cerebrum & inuolucrum eius
humor sublidet: Alteram, cum intra membranas & ossa: Tertiam, cum intra os, & pericranium:
Reliquam, ubi os & cutem interiacet. Circa cutem oriuntur meliceris, atheroma, & extrinsecus
alopeciasis. Itaque alopecias laniamus, meliceridas & atheromata myrti modo, uel simpliciter
summam cutem diuidentes, deinde tunicas digitis auellentes, cum ipsis humoribus, qui insunt,
auferimus. Hydrocephalon sub cute & pericranio duabus uel tribus rectis lineis incidentes eua-
cuamus. Quod sub ossibus est, excidimus. Quod tandem intra meningem cerebrumq; incidit, G
insanabile est. Omnis